- 1 -

令和２年度（2020年度）第３回 北海道社会福祉審議会
児童福祉専門分科会検証・処遇部会 議事概要

日 時 令和２年（2020年）１２月１８日（金） １４：００～１６：１５

場 所 北海道庁１１階共用会議室
各児童相談所（中央児童相談所は本庁にて出席）
※つねっとによるリモート会議

会 議 非公開（北海道情報公開条例第 10条の非公開とされる情報が含まれ、公開
することが適当でないと認められるため）

出席者 (委員)
上田委員、北川委員、倉知委員、品川委員、東峰委員、船山委員、
宮内委員、
(児童相談所)
野沢所長、赤坂所長、黒龍所長、阿部弘美所長、齊藤所長、渡辺所長、
阿部俊一所長、箭原所長
(事務局)
齊藤自立支援担当課長、松田課長補佐、山田主幹、高島係長、曽我主査
有山主事、川上係長（旭川会場）

議 題 議題１：児童処遇事例の審議について
議題２：児童処遇事例の報告について
議題３：その他

議 事
（審議）
○議題１の「児童処遇事例の審議」について１件審議を行う。
・審議の結果、事務局案のとおりとすることに決した。

○議題２の「児童処遇事例の報告」について担当児童相談所より６件の報告を行っ
た。

○議題３の「その他」について、意見交換。